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	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
 городского округа 
"Город Архангельск"
[bookmark: _GoBack]от 22 февраля 2024 г. № 335



	
	"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку составления, утверждения
и установления показателей планов
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных
 унитарных предприятий
городского округа
"Город Архангельск"



	
	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы городского округа                                   "Город Архангельск" 
_____________________________________        (по подведомственной подчиненности                        муниципального предприятия)                                                                                                                       
___________________________________           (подпись)                 (расшифровка подписи)
"__" ___________ 20__ г.
                                        



[bookmark: P163]План
финансово-хозяйственной деятельности
_______________________________________
(наименование предприятия)
на __________ год

Таблица
	№ п/п
	Основные 
показатели
	Факт 
за предыдущий период
	Текущий период
	Плановый 
период
	в том числе 
по кварталам

	
	
	
	план
	ожидаемое выполнение
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Объемы реализации основных видов товаров (работ, услуг) в натуральном выражении
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: P198]2
	Выручка от реализации товаров     (работ, услуг), всего, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	от основного вида деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	от неосновного вида деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: P209]3
	Бюджетные        средства, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Расходы, связанные с реализацией      товаров (работ, услуг), всего,       тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	по основному виду деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.1
	материальные      затраты
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.2
	затраты на оплату труда
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.3
	отчисления на      социальные нужды
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.4
	амортизация
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.5
	прочие затраты
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	по неосновному   виду деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1
	по основному виду
деятельности

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: P230]6
	Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Часть прибыли, остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в городской бюджет, тыс. руб.
	
	
	
	
	х
	х
	х
	х

	8
	Чистая прибыль (убыток), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Фонд оплаты труда работников, всего, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.1

	фонд оплаты труда работников, работающих по договорам и совместительству
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Среднесписочная численность работников, всего,               человек
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.1
	АУП и ИТР
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.2
	рабочих
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Среднемесячная  заработная плата одного работника, руб. 
((п.9 – п.9.1)/ п.10/ кол-во мес.*1000)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.1
	АУП и ИТР

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	12
	Капитальные вложения за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.1
	за счет собственных средств предприятия
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Доходы, полученные от сдачи недвижимого имущества в аренду (за вычетом затрат по аренде), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Стоимость чистых активов, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Рентабельность продаж, %                    (п.5/ п.2*100)
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Дебиторская задолженность на конец отчетного периода, всего, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.1
	покупатели и заказчики
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Кредиторская задолженность на конец отчетного периода, всего, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.1
	поставщики и подрядчики
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.2
	по налогам и сборам
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.3
	перед персоналом организации
	
	
	
	
	
	
	
	






План развития

Таблица
	№ п/п
	Показатели
	Факт за предыдущий период
	Текущий период
	Плановый 
период
	в том числе 
по кварталам

	
	
	
	план
	ожидаемое выполнение
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Источники финансирования, всего, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	прибыль до налогообложения
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	амортизационные отчисления
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	внешние источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1
	бюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.2
	привлеченные средства
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.3
	…
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Направления расходования, всего,              тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	налоги и другие обязательные платежи из прибыли
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	формирование фондов
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	капиталовложения по основным направлениям развития предприятия
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3.1
	реконструкция,            модернизация
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.2
	новое строительство
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.3
	приобретение             основных средств
	
	
	
	
	
	
	
	






	_________________________
(наименование должности руководителя предприятия)


"_____" ________20____г.
	_________________________
(подпись)
	________________________
(расшифровка подписи)



Согласовано:



	_________________________
(наименование должности руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа "Город 
Архангельск")


"_____" ________20____г.
	_________________________
(подпись)
	________________________
(расшифровка подписи)





	Директор департамента экономического развития Администрации городского округа "Город Архангельск"


"_____" ________20____г.".
	


_________________________
(подпись)
	


_______________________
(расшифровка подписи)





___________


